
/
auu
Od

p̂ ENTAî

%
Q
C
$ C.E. ,iy*s 283686

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

--------------  A S U N T O  N °  4 4 / 2 0 2 1

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 2 4 MAR 2021

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 13 de enero de 2014 que 
designa al señor Frank Edward Baxter como Cónsul Honorario de la República 
en la ciudad de Sacramento, Estado de California, Estados Unidos de 
América;-----------------------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que el señor Cónsul Honorario de la República en 
Sacramento, Estado de California, Estados Unidos de América, Frank Edward 
Baxter, ha alcanzado el límite máximo de edad para el desempeño de las 
funciones encomendadas, previsto en la Ley de Organización Consular N° 
19.268 de 18 de septiembre de 2014;--------------------------------------------------------

II) que razones de servicio hace necesario prorrogar la 
permanencia en el cargo del señor Frank Edward Baxter;------------------------------

ATENTO: a lo dispuesto en el artículo 15 inciso segundo de la Ley de 
Organización Consular N° 19.268 de 18 de septiembre de 2014, a lo informado 
por la Embajada de la República en los Estados Unidos de América y la 
Dirección de Asuntos Consulares del Ministerio de Relaciones Exteriores;--------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1°.- Prorrógase el plazo de permanencia en el cargo al señor Cónsul Honorario 
de la República en la ciudad de Sacramento, Estado de California, Estados 
Unidos de América, Frank Edward Baxter, por un período de 3 años a partir de 
la presente Resolución.---------------------------------------------------------------------------

2°.- Comuniqúese, etc.----------------------------------------------------------------------------

LACALLE POU LUIS



íiüj u< >q u  j/o aj X

___________________________


